

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024
Processo Administrativo Nº 199/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON
Data de Publicação: 04/12/2024 13:45:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/12/2024 13:45:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/12/2024 08:15:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom licitantes, estamos analisando as propostas.
17/12/2024 14:59:59	CADASTRO DE PROPOSTA	AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA	
18/12/2024 08:40:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	Daremos início à sessão do Pregão Eletrônico - Registro de Preços
18/12/2024 08:41:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	Neste momento estou conferindo a proposta e posteriormente iniciando a fase de lances, conforme horários estabelecidos em edital.
18/12/2024 09:00:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	a fase de lances encontra-se aberta!
18/12/2024 09:20:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	Estarei verificando os documentos de habilitação das empresas vencedoras e em breve informarei maiores detalhes.
18/12/2024 09:27:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	Finalizei a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL.
18/12/2024 09:28:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	Estou abrindo prazo de manifestação de interposição de recurso.
18/12/2024 09:46:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	favor readequar seu lance na plataforma.
18/12/2024 09:59:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	A sessão está sendo encerrada.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote Coffee break

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CARAVELAS	Modelo: Pacote
Descrição: Acucar refinado, pacote com 5 kg.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 20,49		Valor Total: 2.151,45
Item: 2	Unidade: Pacotes	Marca: FRANS	Modelo: Pacote
Descrição: Biscoito de polvilho, pacote com 80g.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 2.116,80
Item: 3	Unidade: Pacotes	Marca: PARATI	Modelo: Pacote
Descrição: Biscoito doce, amanteigado, pacote com 400g.			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 5,24		Valor Total: 2.913,44
Item: 4	Unidade: Pacotes	Marca: PARATI	Modelo: Pacote
Descrição: Biscoito salgado (agua e sal e/ou Integral), embalagem com 400g.			
Quantidade: 551	Valor Unit.: 6,16		Valor Total: 3.394,16
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Unidade
Descrição: Cachorro-quente. Pao especial, salsicha inteira com molho de tomate, milho, ervilha pronto e embalado.			
Quantidade: 12.900	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 90.429,00

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 6	Unidade: Litro	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Litro
Descrição: Cafe pronto. Cafe preto filtrado, de 1- qualidade, aroma e sabor suaves e caracteristicos - acondicionado em garrafa termica. O cafe devera ser feito na hora da entrega para permanecer quente no maximo tempo possivel.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 15,81		Valor Total: 5.849,70
Item: 7	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Folhado doce, com no minimo 30g (recheios diversos).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 126,44		Valor Total: 12.644,00
Item: 8	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Folhado salgado, com no minimo 30g (recheios diversos).			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 126,44		Valor Total: 13.023,32
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Kg
Descrição: Bolo doce simples com cobertura. Sabores variados: chocolate (Nega Maluca), laranja, cenoura, formigueiro, baunilha etc.			
Quantidade: 890	Valor Unit.: 22,57		Valor Total: 20.087,30
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Kg
Descrição: Cuca tradicional com farofa, sabores diversos.			
Quantidade: 302	Valor Unit.: 20,45		Valor Total: 6.175,90
Item: 11	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Empadinhas; tamanho mini, com no minimo 30g cada; servidos em bandeja ou caixa descartaveis.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 131,37		Valor Total: 34.418,94
Item: 12	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Kg
Descrição: Torta salgada, recheio frango, carne moída ou legumes.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 40,13		Valor Total: 10.233,15
Item: 13	Unidade: KG	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Kg
Descrição: Bolo de aniversario decorado com cobertura, no minimo 2 (dois) recheios. Elaborado e confeitado no dia da entrega.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,46		Valor Total: 1.187,04
Item: 14	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Docinhos, no minimo 15g cada, brigadeiro, beijinho ou dois amores, sabor a ser definido no momento do pedido.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 125,27		Valor Total: 2.254,86
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: TERRA VIVA	Modelo: Unidade
Descrição: Leite Integral, embalagem Tetra Pak com 1 Litro.			
Quantidade: 499	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 2.909,17
Item: 16	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Mini pao de queijo, com no minimo 30g cada.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 101,36		Valor Total: 18.447,52
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Unidade
Descrição: Mini sanduiche pate, recheios: frango, queijo, presunto, pepino, alface, cenoura etc.			
Quantidade: 9.150	Valor Unit.: 1,63		Valor Total: 14.914,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: CINI	Modelo: Unidade
Descrição: Refrigerante 2 Litros (sabores diversos).			
Quantidade: 919	Valor Unit.: 6,92		Valor Total: 6.359,48
Item: 19	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Salgadinhos fritos variados com no minimo 30g (Coxinha/pastel/risolis/bolinha de queijo), servidos em bandeja ou caixa descartavel.			
Quantidade: 588	Valor Unit.: 94,50		Valor Total: 55.566,00
Item: 20	Unidade: Cento	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Cento
Descrição: Salgados assados variados com no minimo com 30g (pastel, esfirra, doguinho, mini pizza), servidos em bandeja ou caixa descartavel.			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 133,13		Valor Total: 75.085,32
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: SUFRESH	Modelo: Unidade
Descrição: Suco de frutas, sabores diversos, em embalagem Tetra Pak (normal, light ou diet, podendo ser a base de soja), contendo 1 litro. Sabores: laranja, abacaxi, uva, morango, pessego, manga, caju e maracuja			
Quantidade: 642	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 5.347,86
Item: 22	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Prato plastico descartavel para bolo. Dimensao aproximada 15 cm, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 2.318,40

**MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC**

Item: 23	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Garfo plastico descartavel para sobremesas, tamanho aproximado 12cm, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 4,46	Valor Total: 5.441,20	
Item: 24	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Colher plastica descartavel para sobremesas, tamanho aproximado 12cm, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 1.594,80	
Item: 25	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Palheta plastica descartavel (-mexedor de cafe-). Pacote com 500 unidades.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 5,96	Valor Total: 1.400,60	
Item: 26	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Copo descartavel, 180 ml, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 2.743,48	
Item: 27	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Guardanapo primeira linha, pacote com 50 unidades, tamanho minimo 22 x 22 cm.			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 507,78	
Item: 28	Unidade: Pacotes	Marca: BOMPACK	Modelo: Pacote
Descrição: Balao colorido tamanho 7. Pacote com no minimo 50 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,26	Valor Total: 413,00	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: BOMPACK	Modelo: Unidade
Descrição: Vela de aniversario numerica (altura 8 cm).			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 59,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AKIDEIXAN INDUSTRIA DO	619	01.061.462/0001-81	399.987,21	399.987,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2024 13:45:55	PUBLICADO
04/12/2024 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/12/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
18/12/2024 09:00:24	DISPUTA
18/12/2024 09:00:24	LANCE AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA (PARTICIPANTE 619) 399.987,21
18/12/2024 09:01:06	MENSAGEM PREGOEIRO
Considerando estarmos na fase de lances, solicito a possibilidade da empresa em efetuar um lance com seu menor valor.	
18/12/2024 09:11:45	MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa é unica participante, tem como melhorar o valor	
18/12/2024 09:15:24	TEMPO RANDÔMICO
18/12/2024 09:16:57	MENSAGEM AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA (PARTICIPANTE 619)
Olá bom dia! Prezados(as), já estamos com o nosso melhor, valor, tendo em vista já estarmos na faixa de preços de referência.	
18/12/2024 09:18:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
18/12/2024 09:18:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA	
18/12/2024 09:18:25	HABILITAÇÃO
18/12/2024 09:28:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

**MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC**

18/12/2024 09:50:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/12/2024 09:58:19 EM ADJUDICAÇÃO

19/12/2024 08:36:37 ADJUDICADO

PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON